
  

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI”
ISTITUTO DI ALTA FORMAZIONE MUSICALE

DETERMINAZIONE N. 9 del 31 gennaio 2024

Oggetto: Sevizio di facchinaggio per movimentazione Cartelliere – Impegno di spesa:
€ 146,40.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AD INTERIM

 Vista la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999;

 Visto  il  D.P.R.  N. 132 del  28/2/2003 che approvava il  Regolamento recante criteri  per
l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali,
a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508;

 Visto il vigente Statuto, con particolare riferimento all’art. 17, che definisce le attribuzioni
assegnate al direttore amministrativo del Conservatorio;

 Visto il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità;

 Visto il bilancio di previsione 2024, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 47 del
28 dicembre 2024;

VISTA la determina n. 139 del 06/10/2023 Con cui si è provveduto all’acquisto tramite oda su
piattaforma  mepa di n. 2 cartelliere per ampliamento dotazione organica relativa ai docenti;

VISTA la necessità di movimentare dette cartelliere dal piano terra al piano ammezzato e la
mancanza di personale interno addetto a tale mansione;

INDIVIDUATA per esigenze di  opportunità,  la Cooperativa sociale onlus LA PROPOSTA, con
sede in Siena, via di  Porta Giustizia n.39, CF/P. IVA 00607880523 che fornisce servizio di
trasloco e facchinaggio;

VISTO  che  a  seguito  di  apposito  sopralluogo  di  un  addetto  della  cooperativa  succitata,
avvenuto in data 21/12/2023, è stato fornito il relativo preventivo (prot. n. 198/2024) che
prevede per il servizio di facchinaggio in oggetto l’importo di € 120,00 oltre IVA 22% €26,40
per un totale di € 146,40;

RITENUTO il  succitato  preventivo  congruo  e  finalizzato  al  soddisfacimento  di  un  interesse
pubblico, nonché rispondenti a criteri di legalità, efficacia, economicità, efficienza, imparzialità,
pubblicità, trasparenza;

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023, che prevede la possibilità di affidare direttamente le
forniture di beni e servizi per importi inferiori a € 150.000,00;

DATO ATTO CHE la spesa prevista è inferiore a € 5.000,00 e che non è pertanto necessario
procedere mediante la piattaforma MEPA (https://www.acquistinretepa.it);

DATO ATTO che la cooperativa sociale affidataria, con dichiarazione sostitutiva ai sensi degli
artt. 46 e 47 del DPR 445/200, ha dichiarato:

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127
Sito web: www.conservatoriosiena.it

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000009 - 31/01/2024 - UNICO - I



  

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI”
ISTITUTO DI ALTA FORMAZIONE MUSICALE

di non trovarsi nelle condizioni previste dall’art. 94 del D.Lgs. 36/2023; 

di impegnarsi ai sensi dell’art. 2 comma 3 del DPR 62/2013 “Regolamento recante il codice di
comportamento dei dipendenti pubblici” e, per proprio tramite, i dipendenti e collaboratori a
qualsiasi  titolo  della  cooperativa sociale,  pena la  risoluzione del  contratto,  al  rispetto degli
obblighi di condotta previsti dal sopracitato codice, per quanto compatibili; 

di essere in regola con gli adempimenti previdenziali, assistenziali e assicurativi nonché con
tutti gli altri obblighi previsti dalla normativa vigente, Inps e Inail; 

RITENUTO  di  provvedere  alla  richiesta  di  apposito  CIG,  da  trasmettere  al  fornitore,  in
ottemperanza alla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO ATTO CHE il DURC Prot. INAIL_41913229 del 04/01/2024 risulta regolare;

VISTO che in relazione all’adozione del presente atto, il sottoscritto Direttore amministrativo ad
interim attesta che non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis
della L. 241/1990 e dell’art. 6 del DPR 62/2013; 

DATO ATTO che il  Responsabile  del  Procedimento  è  il  Direttore  Amministrativo  ad interim
Dott.ssa Claudia Gallorini,

VISTO lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità;

VISTO il D.lgs. 36/2023;

DETERMINA

1. di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2. di affidare, ai sensi dell'art. 50, comma 1 del D.lgs 36/2023, il servizio di che trattasi alla
Cooperativa sociale onlus LA PROPOSTA, con sede in Siena, via di  Porta Giustizia  n.39
CF/P. IVA 00607880523 per l’importo di € 120,00 oltre IVA 22% €26,40 per un totale di €
146,40;  

3. Di impegnare l’importo di € 146,40 al Capitolo 390 “Trasporti e facchinaggi” del Bilancio di
previsione 2024, che presenta adeguata disponibilità;

4. di dare atto che il contratto sarà concluso a mezzo lettera commerciale, ai sensi dell’art.
dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 36/2023; 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 55, comma 2 del D.Lgs. 36/2023, non si applica il termine
dilatorio di cui all’art. 55, comma 1 del D.Lgs. 36/2023 per la stipula del contratto; 

6. di dare atto che il responsabile del progetto ai sensi dell’art.  15 del D.Lgs. 36/2023  è il
sottoscritto Direttore Amministrativo; 

7. di dare atto che il pagamento verrà effettuato al netto dell’IVA, ai sensi della normativa
vigente dello “split payment”; 

8. di  stabilire  che il  presente provvedimento, ai  sensi  del  d.lgs  33/2013 e dell’art.  29 del
D.lgs.  50/2016,  sarà  pubblicato  sul  sito  web  del  Conservatorio  “R.  Franci”

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127
Sito web: www.conservatoriosiena.it

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000009 - 31/01/2024 - UNICO - I



  

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI”
ISTITUTO DI ALTA FORMAZIONE MUSICALE

www.conservatoriosiena.it”,nella sezione “Amministrazione Trasparente”, categoria “Bandi
di gara e contratti”.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
ad interim

firmato digitalmente 
Dott.ssa Claudia Gallorini

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127
Sito web: www.conservatoriosiena.it

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000009 - 31/01/2024 - UNICO - I


	​ Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA
	​ Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127

		2024-01-31T14:32:00+0000
	GALLORINI CLAUDIA




